CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

Ofício n° 001/2022/IMP/CMAF

Ao Senhor

OSLEN DIAS DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Alta Floresta — MT

Com Cópia para
O Senhor

SÉRGIO LUIZ BRUNCA JÚNIOR
Secretário de Divisão de Compras
Câmara Municipal de Alta Floresta — MT

Alta Floresta, 23 de março de 2022.

Assunto: Licitação para contratação de Agência de Publicidade

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Já se passaram três meses do ano e a Câmara Municipal de Vereadores de Alta Floresta
ainda não iniciou a divulgação institucional por não contar com a contratação de uma agência
de publicidade para a veiculação/distribuição das mídias deste Poder Legislativo na imprensa.

Considerando a importância da publicidade institucional como forma de cumprimento
da legislação e levando em consideração que a Tomada de Preço n° 001/2022, que tinha como
objetivo a contratação de empresa para prestação de serviços de publicidades para este poder
le;,islativo, terminou fracassada.

Ante exposto, venho por meio deste solicitar a abertura de novo procedimento para a
ratação de empresa especializada para a distribuição da publicidade institucional deste

gislativo.

I
V~

Atencios. mente,

Lindo jo Leal
Assessor Legislativo de Imprensa

Câmara Municipal de Alta Floresta
Portaria n° 011/2021

vN1G~pA~~
~►M ~ l~

C
do~

~y
~e~eb

6~ oras ~ au~~oz
~ca

,
~

t~cu~a
131

~ M

f camaraaltafloresta
. imprensa@altafloresta.mt.leg.br (66)3521-5030

(66) 3521-5829 / 3716 / 5215

Av. Colonizador Ariosto da Riva, V N° 2349, Centro, Alta Floresta - M
CEP 78580-004 - CXP 261

J!

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Memorando N.° 036/2022. / CMAF/MT, em 24-março-2022.

De: Sergio - Sec. de Compras
Para: Gabinete da Presidência - V. Ex. Oslen Dias dos Santos

Prezado, venho através deste informar a Vossa Excelência que devido o contrato
com a empresa responsável pelos serviços de Publicidade da Câmara ter expirado, se faz
necessário a abertura de um novo processo licitatório para contratação de empresa que ofereça
estes serviços. Sendo assim solicito a autorização para a abertura deste.

Sem mais a declarar, subscrevo o presente.
Cordialmente,

rj Luiz' $runca Júnior
Secretario de Divisão de Compras